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سخنگوی آنروا تأکید کرد 
برای رفع نیازهای غزه باید به 

مدت دو ماه روزانه 200 کامیون 
کمک‌رسانی وارد نوار غزه شود

11:47

وزیر دارایی رژیم صهیونیستی با 
وجود همه مخالفت‌ها، اعلام کرد: 
شهرک‌سازی در کرانه باختری را 
تقویت خواهیم کرد

11:59
مدیر دفتر اطلاعات دولتی 
غزه خبر داد، بخش 
بهداشت نوار غزه به طور 
کامل سقوط کرده است

13:03
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد، 
هزار افسر و نظامی از آغاز جنگ 
مجروح شده‌اند که شدت جراحت 
202 نفر آنها شدید است

13:19
یک مقام ارشد امریکایی خبر داد، ارتش این کشور به 
منظور کمک به غزه 3 پرواز امدادی به شمال سینا 
انجام خواهد داد. وی با این حال اذعان داشت: این 
کمک برای یک زندگی عادی در غزه کافی نیست

14:34

سخنگوی وزارت بهداشت غزه 
اعلام کرد تنها 3 بیمارستان در 

حال فعالیت در شمال نوار غزه 
وجود دارد

10:50
نیروهای اشغالگر رژیم 

صهیونیستی خانه خانواده شهید 
داوود فیض را در اردوگاه دیر عمار 

در غرب رام‌الله منفجر کردند

06:38
دفتر رسانه‌های دولتی در غزه خبر داد، 
ارتش رژیم صهیونیستی بازداشت مدیر 

بیمارستان شفا را به مدت 45 روز تمدید 
کرده است

00:01

ویلیام برنز، مدیر سیا 
برای مذاکره در مورد 

ادامه آزادی گروگان‌ها وارد 
دوحه شد

15:48
انفجار 3 بمب کنار جاده‌ای 

در شمال نوار غزه تعدادی 
از نظامیان صهیونیست را 

زخمی کرد

16:56
رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی 

اعتراف کرد ارتش و بخش اطلاعات 
در 7 اکتبر شکست خوردند، اما اکنون 

نباید به این موضوع مشغول شویم

17:37
به گفته رسانه‌های صهیونیستی ارتش 

این رژیم با اعلام اسامی 3 نظامی 
کشته شده در 7 اکتبر خبر داد که 
اجساد آنها در دست حماس است

18:56

 در  روز پنجاه و سوم
روز اعتراف ارتش صهیونیستی به شکستجنگ غزه  چه گذشت؟

غزه

تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر

کرانه باختری
تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر

رژیم صهیونیستی
تعداد مجروحتعداد کشته

نفرنفر
+1500036000239275012009000

گفت پرداخت. از نظر کارشناسان، دیدار با 
کلینتون دموکرات که عمدتاً در طرف مقابل 
حصار ایدئولوژیک میلی قرار دارد، بخش 
شگفت‌انگیزی از اولین سفر خارجی او پس 
از پیروزی در دور دوم انتخابات در اوایل ماه 
جاری بود. او در این دیدار ضمن حمایت 
بی‌دلیل از جنایات رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که سفارت آرژانتین را از شهر »هرتزلیا« به 
»قدس« منتقل خواهد کرد. جالب اینجاست 
که در قالب همان رفتار پوپولیستی، او با بر 
سر داشتن کلاه یهودی کیپا و لباس مشکی 
مخصوص، با همراهان خود به این سفر رفته 
است. میلی پس از نیویورک راهی واشنگتن 
شد تا با مقام‌های دولت دموکرات جو بایدن 

نیز دیدار کند.

سایر دیدارهای میلی در ینگه دنیا
طبق برنامه‌ای که دفتر میلی منشر کرده، 
او همچنین قرار است با مقامات صندوق 
بین‌المللی پول )IMF( نیز با هدف تشریح 
برنامه‌های اقتصادی که در مسیر مبارزات 
انتخاباتی شامل دلاریزه کردن پول رایج 
آرژانتین و تعطیلی بانک مرکزی آن بود، 
دیدار داشته باشد. این در حالی است که 
آرژانتین بزرگ‌ترین کشور بدهکار صندوق 
بین‌المللی پول است که در تاش برای 
مهار تورم نزدیک به 150 درصد است. در 
همین راستا، کریستالینا جورجیوا، رئیس 
صندوق بین‌المللی پول گفت که این 
صندوق بین‌المللی بسیار مشتاق حمایت 
از آرژانتین است و این کشور می‌تواند 

کاندیدای دریافت کمک مالی از طریق 
صندوق مقاومت و پایداری )RST( باشد.

 
تن‌پوش گشاد حمایت از اسرائیل

در مجموع، رفتار رئیس‌جمهور جدید آرژانتین 
این پیام را می‌رساند که حمایت شدید از 
اسرائیل در اولویت برنامه‌های سیاست خارجه 
این کشور قرار دارد. البته به نوشته بلومبرگ، 
این ژست‌های نمادین، ریشه در باورهای 
جدید میلی دارد. به گفته یکی از نزدیکان 
رئیس‌جمهور منتخب آرژانتین، وی در حال 
گرویدن به یهودیت است و روز شنبه در یک 
مراسم یهودی در بوئنوس‌آیرس شرکت و در 
آنجا یک خاخام برای او دعای خیر )از رسومات 
یهودیان( کرد. اما هنوز مشخص نیست میلی 
که دارای دین مسیحیت کاتولیک است، چه 
زمانی را برای تغییر دین انتخاب کرده است.
از طرفی، به نظر می‌آید که رئیس‌جمهور 
جدید آرژانتین بسیار تمایل دارد، با سنجاق 
کردن خود به سیاست‌های امریکا بویژه 
سیاست‌های تهاجمی چون حمایت از رژیم 
صهیونیستی، خود را مشمول حمایت‌های 
امریکا و برخی سازمان‌های بین‌المللی چون 
صندوق بین‌المللی پول کند و در این راستا، 
مزیت‌هایی را به زعم خود در عرصه جهانی 
کسب کند. این در حالی است که باقی 
کشورهای امریکای‌لاتین که اتفاقاً در مسیر 
حذف دلار قرار گرفته‌اند، حامی فلسطین 
بوده و علیه اقدامات نتانیاهو، نخست‌وزیر 
اسرائیل در بمباران غزه و برای آنچه »حذف 
حماس« نامیده می‌شود، موضع گرفته‌اند.
در همین راستا اوایل این ماه، گوستاوو پترو 
رئیس‌جمهور کلمبیا، پس از آنکه مقامات 
اسرائیلی برخی از اظهارات وی را یهود‌ستیزانه 
خواندند، تهدید کرد که روابط دیپلماتیک 
خود را با رژیم صهیونیستی به حالت تعلیق 
در خواهد آورد، در حالی که گابریل بوریچ 
رهبر شیلی، سفیر خود را به طور موقت از 
دولت جعلی صهیونیستی در اعتراض به 
حمله این کشور در غزه خارج کرد. دولت 
چپ‌گرای بولیوی نیز با متهم کردن اسرائیل 
به جنایت علیه بشریت روابط دیپلماتیک خود 
را با این رژیم به‌کلی قطع کرد. در این بین، 

لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا از برزیل که گفته 
می‌شود، رویکرد بی‌طرفانه‌تری اتخاذ کرده از 

واکنش اسرائیل انتقاد کرده است.

 آغوش باز امریکا برای میلی
در سوی مقابل نیز تدارک این سفر از 
سوی کاخ سفید بیانگر نیاز امریکا به یک 
متحد بی‌بدیل برای نفوذ در ساختار ضد 
امپریالیستی امریکای‌لاتین است. جایی که 
تحرکات شگرف آن در راستای خروج از نظام 
سلطه و پیوند با دیگر بازیگران فرامنطقه‌ای در 
این ورطه، نه‌تنها از نفوذ امریکا کاسته، بلکه 
صفوف متراکمی را در مقابل توسعه‌طلبی‌های 
امریکا در این منطقه و جهان قرار داده است. 
خصوصاً که سیر تعمیق روابط راهبردی 
کشورهای عضو امریکای‌لاتین با دشمنان 
استراتژیک ایالات‌متحده چون ایران و چین، 
زنگ خطری برای این کشور محسوب می‌شود 
و بارها کاخ سفید نگرانی‌های عمیق خود را در 

این رابطه ابراز کرده است.
اما امریکا از سوی دیگر برای آنکه بر 
ید  جد ئیس‌جمهور  ر ی  لی‌ها ش‌خیا خو
آرژانتین، جامه عمل نپوشاند، بدون در نظر 
گرفتن ترتیبات لازم برای تنظیم دیدار رؤسای 
جمهور، استقبال درخوری از خود نشان نداد. 
در همین رابطه جان کربی هماهنگ‌کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت کاخ سفید 
به خبرنگاران گفت: »میلی و بایدن در حال 
حاضر یکدیگر را رودررو نخواهند دید، زیرا 
رئیس‌جمهور امریکا برای انجام پاره‌ای امور، 

خارج از پایتخت خواهد بود.«
به طوری کلی، مفسران عقیده دارند، 
چشم‌انداز حمایت از رژیم صهیونیستی 
انعکاسی از نتایج حمایت کشورها در قبال 
اوکراین را به تصویر می‌کشد. نبود دستاورد در 
این جنگ و در نتیجه آن پوچ بودن هر گونه 
عوایدی از حمایت از اوکراین در انتظار کسانی 
خواهد بود که پای خود را در حمایت از رژیم 
اشغالگر محکم‌تر می‌کنند.  هر چند که 
ماهیت منازعه در فلسطین اشغالی با اوکراین 
در تجانس قرار ندارد اما از زاویه‌ای، حامیان 
سیاست‌های خودخواهانه ایالات‌متحده امریکا 

همواره قربانی آن باقی خواهند ماند.

تلخ‌ترین واقعیت برای ما، فلسطینیان غزه این است که 
ما در تنهایی، رنج و تحت محاصره هستیم و حتی آنهایی 
که قرار بود برادرانه کنار ما باشند نیز دیگر تمایلی نشان 

. هند نمی‌د
45 روز قتل عام وحشیانه، جان بیش از 14 هزار نفر از جمله 
6 هزار کودک و 3500 زن را گرفت. در میان هزاران مردی که 
کشته شدند دانشجویان دانشگاه‌ها، پزشکان، پرستاران، 
مغازه‌داران و جوانانی بودند که برای خانواده‌هایشان دنبال 
آب و غذا می‌گشتند .بیش از 7 هزار نفر شامل 4 هزار کودک 
همچنان مفقود هستند؛ کودکانی که بیشترشان دیگر زنده 
نیستند و در زیر خروارها خاک خانه‌های ویران شده مدفون 
شده‌اند. بسیاری در بیمارستان‌هایی جان باختند که در 
بمباران‌ها تخریب شدند و دیگر نمی‌توانستند خدماتی 
بدهند. اندک مراکزی هم که در امان مانده بودند، با کمبود 
کادر درمان و تجهیزات، ظرفیت پذیرش ده‌ها هزار مجروح 
را نداشتند. هر چند که زودتر از تصور بیماری، گرسنگی و 
سرمای زمستان شمار بیشتری را به کام مرگ خواهد کشاند.

اسرائیل به عمد خانه‌های غیرنظامیان را هدف گرفت و 
صدها خانواده را سرگردان کرد؛ حالا حدود 1.7 میلیون نفر 
آواره شده‌اند. برای 45 روز، فلسطینیان با تهاجم و وحشیگری 
چهارمین قدرت نظامی جهان تنها مانده بودند؛ در برابر ارتشی 
که 200 ساح هسته‌ای، صدها جت جنگنده اف16، بالگردهای 
تهاجمی، کشتی‌های جنگی، خودروهای زرهی و صدها هزار 
نظامی و نیروی ذخیره دارد، اما زمانی که تراژدی انسانی در غزه 
به سطحی غیرقابل تصور رسید، دولت‌های عرب کاری بیش 

از صدور بیانیه‌های بزدلانه، اعتراض و محکومیت نکردند.
در حقیقت دولت‌های عرب از همان 1948 فلسطینی‌ها 
را ناامید کردند و حالا هم موضع سران عرب آمیخته‌ای 
از ترس و ریاکاری است. آنها 17 سال است که در پایان 
دادن به محاصره غزه ناکام مانده‌اند و حالا هم برای توقف 
نسل‌کشی اسرائیل کاری از پیش نبرده‌اند. ما دیگر از تلاش 
برای اثبات ابزار دستیابی به تغییرات سیاسی دموکراتیک 
خسته شده‌ایم، چون با نسل‌کشی در غزه و حکومت 
آپارتایدی که در دیگر بخش‌های فلسطین برقرار است، 
انسجام و همبستگی برخی از ملت‌های عرب با فلسطین در 
عمل بعید به نظر می‌رسد. دزموند توتو، از فعالان ضدآپارتاید 
آفریقای جنوبی و اسقف کلیسای انگلیکان یک بار گفته بود: 
»اگر شما در برابر بی‌عدالتی بی‌طرف باشید، بدون شک 

طرف ظالمان را گرفته اید.«
من هم در زمان حمات وحشیانه اسرائیل به غزه در 
سال‌های 2009، 2012 و 2014 گفته بودم، سازمان ملل، اتحادیه 
اروپا و کشورهای عرب بی‌طرف نیستند. آنها در برابر ظلم 
و تهاجم نظامیان اسرائیلی مدت‌ها سکوت کردند و حتی 
هزاران پیکر زنان و کودکان نیز نتوانست آنها را برای اقدامی 

کارآمد قانع کند، آنها طرف اسرائیل را گرفته بودند.

اما این شرایط فقط دو راه پیش روی فلسطینیان غزه گذاشته 
است؛ مرگ بی‌عزت و قدردانی از قاتلان‌مان به خاطر دادن 
اندک غذا و آب، یا جنگ با عزت برای خود و نسل‌های آینده. 
بدون شک پس از سال‌ها خودفریبی که بردگی اشغالگران 
را یک عمل انجام شده نشان می‌دهد، ما راه دوم را انتخاب 
کرده‌ایم .اما به جای آنکه مقاومت ما آنگونه که هست به 
رسمیت شناخته شده و به عنوان تلاش چنددهه‌ای فلسطینیان 
برای رهایی از اشغال و آپارتاید تفسیر شود، جامعه بین‌المللی 
سطح آن را تا حد تقابل میان دوطرف برابر پایین آورده است.
توافق فعلی و تمدید طولانی آتش‌بس نیز بیانگر همین 
امر است. آنها هرگز نمی‌پذیرند که اسرائیل در جنگ علیه 
غزه دو هدف واضح را دنبال می‌کرد؛ قتل عام بی‌شمار 
فلسطینیان با هدف گرفتن غیرنظامیان فلسطینی و نابودی 
هرگونه مقاومت برای حفظ ثبات در این اردوگاه کار اجباری.
آنچه مسلم است جامعه بین‌المللی می‌خواهد فلسطینی‌ها 
مانند بردگان خانگی باشند و به خاطر خرده نان‌هایی که 
اربابان سفیدپوست‌شان به آنها می‌دهند، قدردانی کنند. 
آنها باید برای اندک آب و غذایی که آنها را به سختی زنده نگه 
داشته تا مرگ تدریجی‌شان را پذیرا شوند، قدردان باشند و 

اگر مردند، مقصر را خودشان بدانند.
اما فلسطینیان غزه و بیرون از آن حاضر به پذیرش اینها 
نیستند. بنابراین هرگونه توافقی که به برداشتن فوری موانع و 
محاصره، بازگشایی گذرگاه رفح و دیگر مسیرها برای ورود غذا، 
سوخت، دارو و دیگر مایحتاج فلسطینیان نرسد، به اشغال و 
آپارتاید اسرائیل پایان ندهد و حق بازگشت فلسطینیان در آن 

نباشد، از سوی مردم غزه قابل پذیرش نیست.
بزرگ‌ترین نگرانی »اربابان« اسرائیلی، حامیان غربی و نوکران 
عرب آنها، افزایش سطح خواسته‌های ما تا رسیدن به این 
اهداف است، جایگاهی که مفهوم این تقابل را اشغالگری، 

آپارتاید و نسل کشی قومیتی نشان خواهد داد.
7 اکتبر برهه‌ای حیاتی در تاریخ فلسطین است. غزه و 
دیگر بخش‌های فلسطین مشتاق ظهور رهبری هستند تا 
فلسطین را به این لحظه تاریخی برساند؛ رهبری که بدون 

هیچ تأخیر و تعللی بتواند این اقدامات را انجام دهد:
• قطع کامل هرگونه همکاری امنیتی با اسرائیل.

• رجوع به دادگاه بین‌المللی لاهه و شکایت از رهبران نظامی 
و سیاسی اسرائیل برای ارتکاب جرایم جنگی و جنایت علیه 

بشریت.
• بازنگری در تمامی توافقات امضاشده با اسرائیل بویژه 

پیمان اسلو و توافقات مربوط به آن.
• اعلام موضع مشخص در قبال هرگونه شرایطی که پایان 
فوری محاصره را ناممکن می‌کند. همچنین بازگشایی تمامی 

گذرگاه‌ها و صدور مجوز تردد آزاد.
بدون شک هرگونه مذاکره برای تقویت سلطه‌گری با 
قربانی کردن غزه، خیانت به شهدای فلسطین است. حالا 
زمان آن است که درباره راهکارهای اساسی و نه برنامه‌های 
موقت صحبت کنیم و به دنبال دولتی شبیه بانتوستان‌ها 
)مناطقی برای حکومت‌های خودمختار آفریقای جنوبی( 
باشیم و شعاری روشن را پی بگیریم: اشغالگری، آپارتاید 
و شهرک‌نشینی استعماری را تمام کنید. این تنها راهکاری 
است که خون هزاران انسان در غزه را پایمال نخواهد کرد.
Aljazeera :منبع

آپارتاید اسرائیل باید پایان یابد

حیدر عید، استاد دانشگاه الاقصی در غزه
مترجم: زهره صفاری

تحلیل روز

چراغ سبز حماس
برقراری  برای  به دنبال درخواست‌ها 
آتش بس دائمی پیش ازظهر دیروز سه‌شنبه 
یکی از رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد، حماس برای آزادسازی سربازان ارتش 
رژیم صهیونیستی با شروطی جدید اعلام 

آمادگی کرد.
به گزارش ایسنا، روزنامه »جروزالم‌پست« 
برای  را  نوشت، حماس آمادگی خود 
بررسی آزادسازی سربازانی که از هفتم اکتبر 
بازداشت شدند، با شروطی جدید اعلام 
کرد. به نوشته این روزنامه صهیونیستی 

این موضوع در مذاکرات آتش‌بس گنجانده 
نشده بود و شروط آزادسازی این نظامیان 
آزادسازی  به  با شروط قبلی مربوط 
غیرنظامیان متفاوت خواهد بود. این 
روزنامه رژیم صهیونیستی در ادامه نوشت، 
این مسأله به منزله اقدام بزرگی از سوی 
حماس خواهد بود چرا که فشارهای 
بین‌المللی بیشتر از آنکه بر سربازان و 
نظامیان متمرکز باشد، متوجه آزادسازی 

اسرای غیرنظامی است.
 درهمین حال، خلیل الحیه، معاون رئیس 
دفتر سیاسی حماس در غزه دوشنبه شب 
در واکنش به تمدید آتش‌بس برای ۲ روز 
دیگر گفت که امکان دستیابی به توافق 
آتش‌بسی دیگر وجود دارد. به گزارش ایرنا 
و به نقل از الجزیره، خلیل الحیه، گفت: 

»توانستیم به تعداد مورد نظر از اسرای 
اسرائیلی برای تمدید دو روزه آتش‌بس 
موقت دست یابیم. اما امیدواریم بتوانیم 
آتش‌بس را برای مدت طولانی‌تری تمدید 
کنیم. سازکار کنونی طی ۲ روز آینده با 
تحویل ۱۰ اسیر اسرائیلی در مقابل آزادی 
۳۰ اسیر فلسطینی ادامه می‌یابد.« معاون 
رئیس دفتر سیاسی حماس در غزه افزود: 
»طی روزهای اخیر شاهد کوتاهی و تعلل در 
ارسال کمک‌ها به شمال نوار غزه بودیم و 

امیدواریم این روند تغییر یابد.«

 گالانت، جنگ ادامه می‌یابد!
در مقابل تلاش‌ها برای برقراری آتش بس 
دائمی، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
همچنان بر طبل جنگ می‌کوبد. او دیروز 

اعام کرد که این رژیم پس از آتش‌بس 
»با قدرت بیشتری« علیه حماس خواهد 
جنگید. به گزارش ایسنا، یوآو گالانت، 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در جریان 
سخنرانی خود در مقابل گروهی از سربازان 
این رژیم، اعلام کرد: »نیروهای اسرائیلی 
پس از آتش‌بس با قدرت بیشتری برای 
جنگ با جنبش حماس بازخواهند گشت 
و این عملیات در سرتاسر نوار غزه اجرا 
خواهد شد.« براساس گزارش صدی البلد، 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی همچنین 
گفت: »شما اکنون چند روز فرصت دارید. 
ما دوباره به جنگ باز خواهیم گشت 
و از همان قدرت سابق و حتی بیشتر از 
آن استفاده و در سرتاسر نوار غزه جنگ 

خواهیم کرد.«
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